
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB004/

 

DIPARTIMENTO RISORSE  

SERVIZIO GARE E  CONTRATTI

UFFICIO  APPALTI BENI E SERVIZI

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLE SP

DELL’AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA 

GIUDIZIARIO DEGLI ATTI TRIBUTARI DELLA REGIONE ABRUZZO

 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione DPB006/235

dott.ssa Barbara Mascioletti, ha approvato il progetto per l’affidamento del servizio di 

notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo

a 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi

D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito anche “Codice”), il cui importo, da quadro economico 

ammonta ad euro € 9.739.666,80  

servizi anzidetti, al netto dell’iva e al lordo di oneri della sicurezza per euro 2.250,00;

- con il medesimo atto il Servizio Gare e Contratti è stato incaricato 

gestione della più idonea 

all’aggiudicazione definitiva per 

giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 

95 del D.Lgs. n. 50/2016;

- con Determinazione DPB00

Contratti, dott.ssa Roberta Rizzone

mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del

 

GIUNTA REGIONALE 

 

RMINAZIONE DIRIGENZIALE DPB004/247             DEL 26/11/2020  

CONTRATTI 

APPALTI BENI E SERVIZI 

LIQUIDAZIONE DELLE SPESE SOSTENUTE PER PUBBLICIZZARE 

L’AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA RELATIVA ALLA NOTIFICA A MEZZO ATTO 

GIUDIZIARIO DEGLI ATTI TRIBUTARI DELLA REGIONE ABRUZZO. 

Determinazione DPB006/235 del 31.08.2020 la Dirigente del Servizio Entrate, 

dott.ssa Barbara Mascioletti, ha approvato il progetto per l’affidamento del servizio di 

notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo

a 24 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, redatto ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito anche “Codice”), il cui importo, da quadro economico 

€ 9.739.666,80  di cui euro 7.854.570,00 per lo svolgimento dei 

rvizi anzidetti, al netto dell’iva e al lordo di oneri della sicurezza per euro 2.250,00;

con il medesimo atto il Servizio Gare e Contratti è stato incaricato 

gestione della più idonea procedura di gara di scelta del contraente sino 

giudicazione definitiva per l’affidamento del “Servizio di Notifica a mezzo atto 

giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo”, da aggiudicare sulla base del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 

n. 50/2016; 

Determinazione DPB004/175 del 04.09.2020 la Dirigente del Servizio 

Roberta Rizzone, ha stabilito di appaltare il “

mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo” 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n°50/2016 e ss.mm.ii.  da aggiudicarsi con il 

ESE SOSTENUTE PER PUBBLICIZZARE L'ESTRATTO 

ALLA NOTIFICA A MEZZO ATTO 

del 31.08.2020 la Dirigente del Servizio Entrate, 

dott.ssa Barbara Mascioletti, ha approvato il progetto per l’affidamento del servizio di 

notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo di durata pari 

, redatto ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 50/2016 (di seguito anche “Codice”), il cui importo, da quadro economico 

di cui euro 7.854.570,00 per lo svolgimento dei 

rvizi anzidetti, al netto dell’iva e al lordo di oneri della sicurezza per euro 2.250,00; 

con il medesimo atto il Servizio Gare e Contratti è stato incaricato dell’indizione e 

scelta del contraente sino 

Servizio di Notifica a mezzo atto 

”, da aggiudicare sulla base del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo quanto disposto dall’art. 

.2020 la Dirigente del Servizio Gare e 

Servizio di Notifica a 

 mediante procedura 

da aggiudicarsi con il 



criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2 del 

medesimo decreto ed ha approvato il bando di gara, il disciplinare con gli allegati e 

tutta la modulistica da utilizzare per la presentazione dell’offerta nonché il regolamento 

per lo svolgimento della gara in via telematica; 

- il bando di gara ed il relativo estratto sono stati ritualmente pubblicati in conformità 

alle vigenti disposizioni di cui agli artt. 72 e 73 del Codice dei Contratti pubblici e del 

D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti del 2.12.2016; 

- con Determinazione DPB004/210 del 15.10.2020 del Servizio Gare e contratti la gara 

per l’affidamento del “Servizio di notifica a mezzo atto giudiziario degli atti tributari 

della Regione Abruzzo” è stata aggiudicata alla Società POSTE ITALIANE S.p.A - alle 

condizioni tutte di cui alla disciplina di gara, al capitolato d’oneri e relativi allegati, al 

progetto di gara, alle caratteristiche di cui al progetto tecnico offerto ed al valore  di 

offerta presentato con un ribasso pari al 17% sul costo unitario della singola notifica 

posto a base d’asta pari ad euro 7,79; 

- il servizio di pubblicazione sulla G.U.R.I.  dell’estratto dell’avviso di aggiudicazione è 

stato affidato all’I.P.Z.S. con Determinazione nr. DPB004/228 del 06/11/2020 verso il 

corrispettivo di euro 586,85 di cui euro 16,00 corrispondenti alle spese per la marca da 

bollo ed euro 102,94 corrispondenti all’IVA; 

- il servizio di pubblicazione dell’estratto dell’avviso di aggiudicazione su n. 2 quotidiani a 

diffusione nazionale (IL GIORNALE e IL DOMANI) e n. 2 quotidiani a diffusione locale (IL 

MESSAGGERO – EDIZ. ABRUZZO e IL CORRIERE DELLO SPORT - EDIZ. LAZIO/CENTRO) è 

stato affidato al gruppo INFO SRL di Barletta – Partita IVA e CF: 04656100726, verso il 

corrispettivo di € 1.159,00 di cui euro 209,00 corrispondenti all’IVA; 

Accertato che l’estratto del bando di gara è stato pubblicato sulla G.U.R.I. nr. 130 del 

06/11/2020; 

 

Acquisite le pagine dei nr.4 quotidiani su cui è stato pubblicato l’estratto del bando di gara per 

il tramite della società INFO SRL; 

 

 Vista la fattura nr.1220010753 del 06/11/2020 registrata al protocollo regionale con il 

nr.12461/20 in data 09/11/2020 trasmessa dall’I.P.Z.S. ammontante complessivamente ad € 

586,85 di cui euro 16,00 corrispondenti alle spese per la marca da bollo ed euro 102,94 

corrispondenti all’IVA, relativa allo svolgimento del servizio di pubblicazione dell’estratto 

dell’avviso di aggiudicazione sulla G.U.R.I.; 

 

Vista la fattura nr. 2176/01 del 20/11/2020 registrata al protocollo regionale con il nr.13222 in 

data 20/11/2020 trasmessa dalla società INFO SRL di Barletta, ammontante complessivamente 

ad euro € 1.159,00 di cui euro 209,00 corrispondenti all’IVA, relativa allo svolgimento del 

servizio di pubblicazione dell’estratto dell’avviso di aggiudicazione su n. 2 quotidiani a 

diffusione nazionale (IL GIORNALE e IL DOMANI) e n. 2 quotidiani a diffusione locale (IL 

MESSAGGERO – EDIZ. ABRUZZO e IL CORRIERE DELLO SPORT - EDIZ. LAZIO/CENTRO); 

 

VISTO il Durc On Line avente n. di protocollo INPS_23444087 con scadenza al 04/03/2021 

attestante la regolarità contributiva dell’I.P.Z.S.; 

 



VISTO il Durc On Line avente n. di protocollo INPS_22989796 con scadenza al 11/02/2021, 

attestante la regolarità contributiva del gruppo INFO di Barletta; 

 

CONSIDERATO che conformemente a quanto disposto nella determinazione dell’Autorità per 

la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 4 del 7 luglio 2011, 

l’affidamento diretto del servizio di pubblicazione dell’estratto dell’avviso di aggiudicazione 

sulla G.U.R.I.  all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., rientra nei casi di pubblicazione 

obbligatoria e quindi nella previsione di cui all’art. 19, comma 2 del Decreto legislativo n. 

163/2006 e pertanto è sottratto dagli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come indicato 

nella determinazione stessa; 

 

CONSIDERATO altresì che l’art. 9 “Contratti di servizi aggiudicati in base ad un diritto 

esclusivo” del Decreto legislativo n. 50/2016 ribadisce le disposizioni di cui all’art. 19, comma 2 

del Decreto legislativo n. 163/2006; 

 
RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO PROCEDERE con la liquidazione delle fatture presentate 

dall’I.P.Z.S. e dalla società INFO SRL di Barletta relative alla pubblicità dell’estratto  dell’avviso 

di aggiudicazione della gara indetta per l’affidamento del “Servizio di Notifica a mezzo atto 

giudiziario degli atti tributari della Regione Abruzzo”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché le linee guida dell’ANAC e i decreti 

Ministeriali attuativi dello stesso; 

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione approvato con D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per 

le parti ancora vigenti;  
VISTA la l.r. 77/99 e s.m.i.; 
VISTO il D.lgs n.118/2011; 
VISTA la L.R. 28/01/2020 n. 4 “Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 
VISTE le LL.RR. n. 3  e n. 4 del 28.02.2020, aventi ad oggetto “Disposizioni finanziarie per la 

redazione del bilancio di previsione finanziario 2020-2022” e Bilancio di previsione finanziario 

2020-2022; 

VISTO il Documento tecnico di accompagnamento 2020-2022- Bilancio Finanziario Gestionale 

2020-2022 approvato con la DGR N. 86 del 18.02.2020;  
PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra 

nell’autonomia e competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge 

regionale 14 settembre 1999, n. 77; 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse di cui al presente atto sono parte integrante e sostanziale 

dello stesso e ne costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/90 e 

ss.mm.ii.; 

2) di liquidare la fattura nr.1220010753 del 06/11/2020 registrata al protocollo regionale 

con il nr.12461/20 in data 09/11/2020 trasmessa dall’I.P.Z.S. ammontante 

complessivamente ad € 586,85 di cui euro 16,00 corrispondenti alle spese per la marca 



da bollo ed euro 102,94 corrispondenti all’IVA, relativa allo svolgimento del servizio di 

pubblicazione dell’estratto dell’avviso di aggiudicazione sulla G.U.R.I.; 

3) di liquidare la fattura nr. 2176/01 del 20/11/2020 registrata al protocollo regionale con 

il nr.13222 in data 20/11/2020 trasmessa dalla società INFO SRL di Barletta, 

ammontante complessivamente ad euro € 1.159,00 di cui euro 209,00 corrispondenti 

all’IVA, relativa allo svolgimento del servizio di pubblicazione dell’estratto dell’avviso di 

aggiudicazione su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale (IL GIORNALE e IL DOMANI) e n. 

2 quotidiani a diffusione locale (IL MESSAGGERO – EDIZ. ABRUZZO e IL CORRIERE DELLO 

SPORT - EDIZ. LAZIO/CENTRO); 

4) di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad emettere 

mandato di pagamento relativamente alla  fattura nr.1220010753 del 06/11/2020 

registrata al protocollo regionale con il nr.12461/20 in data 09/11/2020 trasmessa 

dall’I.P.Z.S. soggetta alla scissione del pagamento, come di seguito indicato: 

o € 483,91 (quattrocento ottantatre euro/91) di cui € 467,91 quale imponibile ed 

€ 16,00 a titolo di spese di bollo, mediante bonifico sul c/c acceso presso 

l’Istituto Finanziario BPER BANCA codice IBAN: 

IT21B0538703227000035041393; 

o  IVA € 102,94 (centodue euro/94) all’Erario a mezzo F24EP; 

5) di autorizzare altresì il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad emettere 

mandato di pagamento relativamente alla fattura nr. 2176/01 del 20/11/2020 

registrata al protocollo regionale con il nr.13222 in data 20/11/2020 trasmessa dalla 

società INFO SRL di Barletta soggetta alla scissione del pagamento, come di seguito 

indicato: 

o € 950,00 (novecentocinquanta euro/00) quale imponibile, mediante bonifico sul 

c/c acceso presso l’Istituto Finanziario Banca Carige codice IBAN: 

IT35G0617541351000000821720 indicato dalla ditta interessata quale “c/c 

dedicato”, sul quale è autorizzato ad operare il sig. Damato Gennaro Domenico, 

nato a Barletta il 09/08/1955, Codice Fiscale DMTGNR55M09A669T, residente in 

Barletta Via S. Antonio, nr.30;  

o IVA € 209,00 (duecentonove euro/00) all’Erario a mezzo F24EP; 

6) di dare atto che: 

- le somme liquidate, ammontanti complessivamente ad euro 1.745,85 sono state 

precedentemente impegnate sul Cap. 11443 del bilancio del corrente esercizio 

finanziario; 

-  i codici CIG facenti capo ai predetti affidamenti sono:   

- Z232F43B25 relativo al servizio di pubblicazione dell’estratto del bando di gara 

su nr.4 quotidiani effettuato dalla  società INFO SRL di Barletta; 

- Z6B2EFF8A9 relativo al servizio di pubblicazione dell’estratto del bando di gara 

sulla G.U.R.I. effettuato dall’I.P.Z.S.; 



- ai sensi dell’art.5, c.2 del D.M. Infrastrutture le spese per la pubblicazione obbligatoria 

degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla stazione appaltante 

dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione; 

- ai sensi del D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione del presente atto nella 

sezione “trasparenza” del sito istituzionale sarà effettuata prima della trasmissione al 

Servizio Ragioneria Generale o ad altra struttura competente. 

 

     L’estensore 

     Ing. Paola Stornelli 

       Firmato elettronicamente 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Paola Stornelli 

 

                      
 

Il Dirigente del Servizio 

Dott.ssa Roberta Rizzone 

Firmato digitalmente 

PROFILO DI COMMITTENTE 

DATA DI PUBBLICAZIONE : 26/11/2020 
(Art.29 comma 1 ultimo periodo)  


